
UCHWAŁA NR 16/KM FEWL/2023
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 21 lipca 2023 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu weryfikowanych na etapie oceny 
formalno-merytorycznej dla Działania 6.14 Aktywizacja społeczna, 
mieszkalnictwo i wsparcie rodziny.

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, ust. 

4) lit. a Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 21 września 2022 r. oraz § 3 ust. 1 pkt 1) 

Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 

2021-2027 stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/KM FEWL/2023 Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 z dnia 31 

marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego program 

Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria dostępu weryfikowane na etapie oceny formalno-

merytorycznej dla Działania 6.14 Aktywizacja społeczna, mieszkalnictwo i wsparcie 

rodziny.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte 

w załączniku do tejże uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



 

Załącznik 

do Uchwały Nr 16/KM FEWL/2023 

Komitetu Monitorującego FEWL 2021-2027  

z dnia 21 lipca 2023 r. 

Kryteria dostępu 

Kryterium 1 Projektodawca zapewnia, że realizowane wsparcie w obszarze włączenia społecznego jest zgodne ze 

Strategią Rozwoju Usług Społecznych – polityka publiczna na lata 2021–2030 (z perspektywą do 2035 r.) 

oraz odpowiednimi Regionalnymi Planami Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji, a także                      

z Krajowym Programem Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Aktualizacja 2021–2027                

z perspektywą do roku 2030. 

Kryterium weryfikowane będzie w oparciu o zapisy wniosku o dofinansowanie 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy 

TAK/NIE – SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (l) Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci 

Działanie Działanie 6.14 Aktywizacja społeczna, mieszkalnictwo i wsparcie rodziny 

Typ działania  Wsparcie dla rodzin, w szczególności tych wychowujących dzieci i przeżywających trudności opiekuńczo-

wychowawcze, w tym m.in. asystentura rodzinna, poradnictwo specjalistyczne, terapia, mediacja, 

zwiększenie partycypacji dzieci w procesie ich wspierania, treningi/turnusy opiekuńczo-wychowawcze oraz 

działania antydyskryminacyjne wspierające rodziny i ich członków doświadczających różnych form 

dyskryminacji np.: mowy nienawiści lub przemocy ze względu na orientacje seksualną,  pochodzenie 

etniczne, niepełnosprawność. 

Wsparcie dla rodzin adopcyjnych w regionie, poprzez podniesienie kwalifikacji opiekuńczo-wychowawczych 

oraz poprawę jakości funkcjonowania rodzin adopcyjnych, w tym: wsparcie przedadopcyjne/preadopcyjne 

(np. diagnostyczne, szkoleniowe, doradcze) i poadopcyjne  

Wnioskodawca Województwo Lubuskie/Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 



Uzasadnianie    

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady interwencji EFS+ w obszarze włączenia społecznego 

Podrozdziałem 4.1 Zasady ogólne pkt.2 Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  w regionalnych programach na lata 2021–2027. 

Kryterium 2 Projektodawca zobowiązuje się do stworzenia w ramach projektu dwóch Centrów Wsparcia Rodziny  

i dziesięciu Poradni, w których będzie udzielane wsparcie. 

Informację na temat tego wymogu Beneficjent zawiera we wniosku o dofinansowanie.  

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy 

TAK/NIE – SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

Uzasadnianie   Stworzenie sieci poradni pozwoli objąć wsparciem cały obszar województwa lubuskiego co umożliwi 

łatwiejszy i stały dostęp do wysokiej klasy zajęć terapeutycznych. 

W przypadku realizacji projektu w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, projekty muszą być komplementarne, a podejmowane w nich działania 

infrastrukturalne nie powinny się powielać. Wynika to z racjonalności i zasadności wydatkowania środków 

europejskich. Działanie zaplanowane do realizacji w ramach EFRR związane jest z zapewnieniem dostępu 

do wysokiej jakości usług poprzez rozwój infrastruktury. Biorąc pod uwagę kompleksowość zaplanowanego 

wsparcia, bazującego na specjalistycznej i zdywersyfikowanej formie oddziaływania, zasadne jest 

stworzenie specjalnie dedykowanego budynku, dostosowanego do potrzeb wskazanych w ramach między 

innymi prac nad Regionalnym Planem Deinstytucjonalizacji. 

Kryterium 3 Projektodawca zapewnia pierwszeństwo udziału w projekcie osobom: 

a) o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności; 

b) z niepełnosprawnością sprzężoną;  

c) z chorobami psychicznymi;  

d) z niepełnosprawnością intelektualną;  

e) z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi (w rozumieniu zgodnym z Międzynarodową Statystyczną 

Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD10);  

f) korzystającym z programu FE PŻ;  

g) zamieszkującym samotnie;  



h) w kryzysie bezdomności, dotkniętym wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożonym 

bezdomnością (w zakresie wsparcia mieszkaniowego);  

i) oraz dzieciom wychowującym się poza rodziną biologiczną. 

Kryterium weryfikowane będzie w oparciu o zapisy wniosku o dofinansowanie. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy 

TAK/NIE – SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

Uzasadnianie    

Kryterium zgodne z pkt 2) Podrozdziału 4.3 Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. 

Kryterium 4 Projektodawca zapewnia, że wsparcie dla rodziny i pieczy zastępczej odbywa się zgodnie z ustawą z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, z zastrzeżeniem że z EFS+ nie są 

finansowane świadczenia wypłacane na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny               

i systemie pieczy zastępczej. Świadczenia te mogą stanowić wkład własny do projektu. 

Kryterium weryfikowane będzie w oparciu o zapisy wniosku o dofinansowanie. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy 

TAK/NIE – SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

Uzasadnienie Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady interwencji EFS+ w obszarze włączenia społecznego 

Podrozdziałem 4.3.2 Usługi wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej pkt.1 Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027. 

Kryterium 5 Projektodawca zapewnia że, projekt będzie realizowany na zasadzie partnerstwa z udziałem jednego lub 

wielu, następujących Partnerów: 

-  ośrodki pomocy społecznej 

-  jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki,   

   stowarzyszenia i porozumienia,  



-  jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość  

   prawną, 

-  organizacje pozarządowe, 

- przedsiębiorstwa i ich związki i stowarzyszenia (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa), 

w tym osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, 

-  osoby fizyczne prowadzące działalność oświatową na  

   podstawie odrębnych przepisów, 

-  instytucje rynku pracy, 

-  podmioty ekonomii społecznej, 

- podmioty działające w obszarze rynku pracy, zajmujące się aktywizacją osób wykluczonych społecznie, 

zagrożonych ubóstwem itp. (w tym jednostki pomocy społecznej). 

Kryterium weryfikowane będzie w oparciu o zapisy wniosku o dofinansowanie. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy 

TAK/NIE – SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

Uzasadnienie Realizacja w partnerstwie umożliwi pobudzenie i zintensyfikowanie współpracy z sektorem społecznym, 

prywatnym i publicznym. 

Kryterium 6 Projektodawca zapewnia zachowanie trwałości  miejsc świadczenia wsparcia terapeutyczno-

diagnostycznego utworzonych ze środków EFS+ po zakończeniu realizacji projektu, co najmniej przez okres 

odpowiadający okresowi realizacji projektu. 

Kryterium weryfikowane będzie w oparciu o zapisy wniosku o dofinansowanie. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy 

TAK/NIE – SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

Uzasadnienie Kryterium pozwoli na zachowanie ciągłości dostępu do wysokiej jakości wsparcia i objęciem jak największej 

liczby osób. 

Trwałość jest rozumiana jako instytucjonalna gotowość podmiotów do świadczenia usług. Oznacza to, że                     

w przypadku wystąpienia popytu na usługę beneficjent musi być gotowy do świadczenia usługi o zakresie 

zbliżonym do usługi świadczonej w ramach projektu i podobnej jakości. Natomiast w sytuacji braku popytu 

na usługi, trwałość będzie spełniona, gdy po zakończonym projekcie beneficjent zagwarantuje skuteczne 



poinformowanie potencjalnych odbiorców o dostępnych miejscach udzielenia wsparcia. Beneficjent może 

zamieścić taką informację, np. na swojej stronie internetowej. 

Kryterium 7 W przypadku projektów przewidujących szkolenia, szkolenie kończy się dokumentem potwierdzającym 

zdobycie kwalifikacji lub kompetencji uczestników. 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na podstawie treści wniosku o dofinansowanie. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy 

TAK/NIE – SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

Uzasadnienie Kryterium przyczyni się do podniesienia jakości szkoleń oferowanych w ramach FEWL 2021-2027. 

Kryterium ma zapewnić, że uczestnicy szkolenia będą mieli możliwość nabycia kompetencji lub kwalifikacji 

rozumianych zgodnie z definicją zawartą w Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego 

realizacji programów operacyjnych na lata 2021-2027  (załącznik nr 2 Podstawowe informacje dotyczące 

uzyskiwania kwalifikacji w ramach projektów współfinansowanych z EFS+  ). 

Kryterium 8 Średni koszt wsparcia w przeliczeniu na jednego uczestnika projektu nie może być wyższy niż 14 885,00 zł. 

Koszt liczony jest jako suma wydatków kwalifikowalnych projektu w odniesieniu do wskaźnika: Całkowita 

liczba osób objętych wsparciem. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy 

TAK/NIE – SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

Uzasadnienie Zastosowanie kryterium wynika z ograniczonej alokacji dostępnej w ramach Działania 6.14 oraz 

konieczności osiągnięcia określonych wartości wskaźników produktu. 

 


